
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  В О Л Г О Г Р А Д А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2023 №307

О закреплении муниципальных обра­
зовательных учреждений, реализую­
щих основные образовательные про­
граммы дошкольного образования, за 
территориями городского округа го­
род-герой Волгоград

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвеще­
ния Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образова­
ния», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, админи­
страция Волгограда 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие 
основные образовательные программы дошкольного образования, за территори­
ями городского округа город-герой Волгоград согласно приложению к настоя­
щему постановлению.

2. Департаменту по образованию администрации Волгограда организо­
вать работу по информированию населения о закреплении муниципальных об­
разовательных учреждений, реализующих основные образовательные про­
граммы дошкольного образования, за территориями городского округа город-ге­
рой Волгоград.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Волгограда 
от 15 марта 2022 г. № 260 «О закреплении муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основные образовательные программы дошкольного 
образования, за территориями городского округа город-герой Волгоград».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Приложение 
к постановлению 
администрации Волгограда
от 04.04.2023 №307

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные 
образовательные программы дошкольного образования, закрепленных 

за территориями городского округа город-герой Волгоград

№
п/п

Наименование муниципального 
образовательного учреждения, 

реализующего основные 
образовательные программы 

дошкольного образования

Юридический
адрес

Адреса мест 
осуществления 

образовательной 
деятельности

1 2 3 4
Муниципальные образовательные учреждения, реализующие основные 
образовательные программы дошкольного образования (далее -  МОУ), 
закрепленные за территорией Тракторозаводского района Волгограда

1. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 5 
Тракторозаводского района 
Волгограда»

400033, Волгоград, 
ул. им. Менжин­
ского, 20

400033, Волгоград, 
ул. им. Менжин­
ского, 20

2. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 8 
Тракторозаводского района 
Волгограда»

400121, Волгоград, 
ул. им. Кропотки­
на, 7

400121, Волгоград, 
ул. им. Кропотки­
на, 7

3. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 15 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400093, Волгоград, 
ул. Гороховцев, 2а

400093, Волгоград, 
ул. Гороховцев, 2а

4. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 117 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400125, Волгоград, 
ул. им. Николая 
Отрады, 19

400125, Волгоград, 
ул. им. Николая 
Отрады, 19; 
400125, Волгоград, 
ул. им. Николая 
Отрады, 46

5. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 170 Тракторо-

400015, Волгоград, 
ул. им. Клименко, 8

400015, Волгоград, 
ул. им. Клименко, 8; 
400015, Волгоград,



2

Продолжение приложения
1 2 3 4

заводского района Волгограда» пр-кт им. В.И.Ле­
нина, 205

6. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 177 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400015, Волгоград, 
ул. им. Батова, 7

400015, Волгоград, 
ул. им. Батова, 7

7. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад№ 195 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400065, Волгоград, 
ул. им. Салтыкова- 
Щедрина, 8а

400065, Волгоград, 
ул. им. Салтыкова- 
Щедрина, 8а

8. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 201 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400039, Волгоград, 
ул. Героев Тулы, 11 а

400039, Волгоград, 
ул. Героев Тулы, 11 а; 
400039, Волгоград, 
ул. Героев Шип­
ки, 29а

9. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 205 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400006, Волгоград, 
ул. им. Жолудева, 1

400006, Волгоград, 
ул. им. Жолудева, 1

10. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 220 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400065, Волгоград, 
ул. Загорская, 11

400065, Волгоград, 
ул. Загорская, 11; 
400065, Волгоград, 
ул. Загорская, 9

11. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 238 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400006, Волгоград, 
ул. им. Жолуде­
ва, 34

400006, Волгоград, 
у л. им. Жолуде­
ва, 34

12. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 254 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400006, Волгоград, 
ул. им. Жолуде­
ва, 76

400006, Волгоград, 
ул. им. Жолуде­
ва, 76;
400015, Волгоград, 
ул. Ополчен­
ская, 28а;
400015, Волгоград, 
ул. Ополчен­
ская, 32а

13. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 257 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400033, Волгоград, 
ул. им. академика 
Богомольца, За

400033, Волгоград, 
ул. им. академика 
Богомольца, За

3

Продолжение приложения
1 2 3 4

14. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 270 Тракторо- 
заводского района Волгограда»

400046, Волгоград, 
ул. им. Александ­
рова, 1а

400046, Волгоград, 
ул. им. Александ­
рова, 1а

15. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 276 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400015, Волгоград, 
ул. им. Гули Коро­
левой, 2а

400015, Волгоград, 
ул. им. Гули Коро­
левой, 2а

16. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 281 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400006, Волгоград, 
ул. им. Дегтяре­
ва, 53

400006, Волгоград, 
ул. им. Дегтяре­
ва, 53

17. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 305 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400093, Волгоград, 
ул. им. Мяснико­
ва, 14а

400093, Волгоград, 
ул. им. Мяснико­
ва, 14а

18. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 321 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400058, Волгоград, 
тер. Рабочий посе­
лок Водстрой, 
ул. им. Костючен- 
ко, 5

400058, Волгоград, 
тер. Рабочий посе­
лок Водстрой, 
ул. им. Костючен- 
ко, 5

19. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 331 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400125, Волгоград, 
наб. Волжской 
флотилии,35

400125, Волгоград, 
наб. Волжской 
флотилии, 35

20. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 347 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400125, Волгоград, 
ул. им. академика 
Богомольца, 14

400125, Волгоград, 
ул. им. академика 
Богомольца, 14

21. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 358 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400006, Волгоград, 
ул. им. Дегтяре­
ва, 14

400006, Волгоград, 
ул. им. Дегтяре­
ва, 14;
400006, Волгоград, 
ул. им. Дегтяре­
ва, 29

22. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 363 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400033, Волгоград, 
ул. им. Менжин­
ского, 16

400033, Волгоград, 
ул. им. Менжин­
ского, 16

23. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 372 Тракторо-

400121, Волгоград, 
наб. Волжской 
флотилии, 9

400121, Волгоград, 
наб. Волжской 

1 флотилии, 9;



Продолжение приложения
1 2 3 4

заводского района Волгограда» 400017, Волгоград, 
ул. им. Лодыгина, 8

24. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 376 Тракторо­
заводского района Волгограда»

400033, Волгоград, 
ул. им. Николая 
Отрады, 3

400033, Волгоград, 
ул. им. Николая 
Отрады, 3

25. Муниципальное образователь­
ное учреждение «Начальная 
школа, реализующая адаптиро­
ванные образовательные про­
граммы для детей с наруше­
нием зрения № 1 Трактороза­
водского района Волгограда»

400125, Волгоград, 
ул. им. Николая 
Отрады, 38

400125, Волгоград, 
ул. им. Николая 
Отрады, 38

МОУ, закрепленные за территорией Краснооктябрьского района Волгограда
26. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 3 
Краснооктябрьского района 
Волгограда»

400105, Волгоград, 
ул. им. генерала 
Штеменко, 40

400105, Волгоград, 
ул. им. генерала 
Штеменко, 40; 
400123, Волгоград, 
ул. Коммунаров, 22; 
400123, Волгоград, 
ул. им. Хользуно­
ва, 17а

27. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 4 
Краснооктябрьского района 
Волгограда»

400040, Волгоград, 
ул. им. генерала 
Штеменко, 60а

400040, Волгоград, 
ул. им. генерала 
Штеменко, 60а

28. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 41 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400009, Волгоград, 
пр-кт им. В.И.Ле- 
нина, 127а

400009, Волгоград, 
пр-кт им. В.И.Ле­
нина, 127а;
400123, Волгоград, 
ул. Таращанцев, 59

29. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 60 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400123, Волгоград, 
ул. Депутатская, 10

400123, Волгоград, 
ул. Депутатская, 10

30. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 146 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400007, Волгоград, 
пер. Демократиче­
ский, 6

400007, Волгоград, 
пер. Демократиче­
ский, 6;
400105, Волгоград, 
пр-кт им. В.И.Ле­
нина, 111а

5

Продолжение приложения
1 2 3 4

31. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 165 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400009, Волгоград, 
тер. Поселок Мир­
ный, 41а

400009, Волгоград, 
тер. Поселок Мир­
ный, 41 а;
400009, Волгоград, 
тер. Поселок Мир­
ный, 69а

32. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 178 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400009, Волгоград, 
ул. Тарифная, 11а

400009, Волгоград, 
ул. Тарифная, 11а

33. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 200 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400007, Волгоград, 
пер. Демократиче­
ский, 9

400007, Волгоград, 
пер. Демократиче­
ский, 9

34. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад Лг° 235 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400123, Волгоград, 
ул. им. Германа 
Титова, 30а

400123, Волгоград, 
ул. им. Германа Ти­
това, 30а

35. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 236 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400078, Волгоград, 
ул. им. Кузнецо­
ва, 14

400078, Волгоград, 
ул. им. Кузнецо­
ва, 14

36. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 247 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400040, Волгоград, 
ул. им. Поддубно­
го, 146

400040, Волгоград, 
ул. им. Поддубно­
го, 146

37. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 253 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400009, Волгоград, 
ул. им. Хользуно­
ва, 4а

400009, Волгоград, 
ул. им. Хользуно­
ва, 4а

38. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 271 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400123, Волгоград, 
ул. им. Хользуно­
ва, 27а

400123, Волгоград, 
ул. им. Хользуно­
ва, 27а;
400007, Волгоград, 
ул. Таращанцев, 19а

39. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 273 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400040, Волгоград, 
ул. им. Качало­
ва, 48а

400040, Волгоград, 
ул. им. Качало­
ва, 48а;
400040, Волгоград, 
ул. им. Поддубно­
го, 6а



Продолжение приложения
1 2 3 4

40. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 283 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400105, Волгоград, 
ул. им. генерала 
Штеменко, 12а

400105, Волгоград, 
ул. им. генерала 
Штеменко, 12а

41. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 286 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400123, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Еременко, 21а

400123, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Еременко, 21а

42. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 291 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400123, Волгоград, 
ул. им. Германа 
Титова, За

400123, Волгоград, 
ул. им. Германа Ти­
това, За

43. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 294 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400040, Волгоград, 
ул. им. Бажова, 11а

400040, Волгоград, 
ул. им. Бажова, 11а; 
400040, Волгоград, 
ул. Богунская, 22

44. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 314 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400065, Волгоград, 
ул. им. генерала 
Ватутина, 14а

400065, Волгоград, 
ул. им. генерала 
Ватутина, 14а

45. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 329 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400123, Волгоград, 
ул. Триумфаль­
ная, 12а

400123, Волгоград, 
ул. Триумфаль­
ная, 12а

46. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 345 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400064, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Еременко, 64а

400064, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Еременко, 64а; 
400016, Волгоград, 
пр-кт Волжский, 2а

47. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 357 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400064, Волгоград, 
ул. им. Вершини­
на, 7а

400064, Волгоград, 
ул. им. Вершини­
на, 7 а;
400007, Волгоград, 
ул. им. Кузнецо­
ва, 36

48. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 373 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400064, Волгоград, 
ул. Библиотеч­
ная, 7а

400064, Волгоград, 
ул. Библиотеч­
ная, 7 а;
400078, Волгоград, 
ул. им. Кузнецо­
ва, 25

Продолжение приложения
1 2 3 4

49. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 375 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400123, Волгоград, 
ул. Триумфаль­
ная, 20

400123, Волгоград, 
ул. Триумфаль­
ная, 20;
400123, Волгоград, 
ул. им. Германа Ти­
това, 50а

50. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 379 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400007, Волгоград, 
пр-кт Металлур­
гов, 36

400007, Волгоград, 
пр-кт Металлур­
гов, 36;
400007, Волгоград, 
пер. Северный, 2; 
400007, Волгоград, 
ул. Таращанцев, 10

51. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 386 Красноок­
тябрьского района Волгограда»

400064, Волгоград, 
ул. им. Репина, 11а

400064, Волгоград, 
ул. им. Репина, 11а; 
400078, Волгоград, 
ул. им. Кузнецо­
ва, 22;
400127, Волгоград, 
ул. им. Асланова, 39

1vlOy, закрепленные за территорией Центрального района Волгограда
52. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 2 
Центрального района Волго­
града»

400066, Волгоград, 
ул. им. Володар­
ского, 8

400066, Волгоград, 
ул. им. Володар­
ского, 8;
400066, Волгоград, 
ул. им. Володар­
ского, 6;
400066, Волгоград, 
пр-кт им. В.И. Ле­
нина, 20а

53. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 37 Централь­
ного района Волгограда»

400087, Волгоград, 
ул. Невская, 8а

400087, Волгоград, 
ул. Невская, 8а

54. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 38 Централь­
ного района Волгограда»

400066, Волгоград, 
ул. Советская, 28

400066, Волгоград, 
ул. Советская, 28

55. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 47 Централь­
ного района Волгограда»

400066, Волгоград, 
ул. Советская, 20

400066, Волгоград, 
ул. Советская, 20



8

Продолжение приложения
1 2 3 4

56. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 48 Централь­
ного района Волгограда»

400066, Волгоград, 
ул. Мира, 21

400066, Волгоград, 
ул. Мира, 21; 
400066, Волгоград, 
ул. им. Гагарина, 16

57. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 53 Централь­
ного района Волгограда»

400066, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Чуйкова, 1

400066, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Чуйкова, 1

58. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 71 Централь­
ного района Волгограда»

400005, Волгоград, 
ул. 7-й Гвардей­
ской, 7

400005, Волгоград, 
ул. 7-й Гвардей­
ской, 7

59. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 95 Централь­
ного района Волгограда»

400005, Волгоград, 
пр-кт им. В.И.Ле­
нина, 44а

400005, Волгоград, 
пр-кт им. В.И.Ле- 
нина, 44а;
400066, Волгоград, 
ул. им. Желябова, 1

60. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 97 Централь­
ного района Волгограда»

400087, Волгоград, 
ул. Новороссий­
ская, 30

400087, Волгоград, 
ул. Новороссий­
ская, 30

61. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 100 Централь­
ного района Волгограда»

400050, Волгоград, 
ул. Хиросимы, За

400050, Волгоград, 
ул. Хиросимы, За; 
400050, Волгоград, 
ул. Хиросимы, 10

62. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 155 Централь­
ного района Волгограда»

400087, Волгоград, 
ул. им. Чапаева, 12

400087, Волгоград, 
ул. им. Чапаева, 12

63. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 189 Централь­
ного района Волгограда»

400066, Волгоград, 
ул. Краснознамен- 
ская, 21

400066, Волгоград, 
ул. Краснознамен- 
ская, 21;
400066, Волгоград, 
ул. 10-й Дивизии 
НКВД, 2

64. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 198 Централь­
ного района Волгограда»

400005, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Чуйкова, 49а

400005, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Чуйкова, 49а

65. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 208 Централь-

400005, Волгоград, 
ул. 7-й Гвардей­
ской, 8

400005, Волгоград, 
ул. 7-й Гвардей­
ской, 8;

Продолжение приложения
1 2 3 4

ного района Волгограда» 400005, Волгоград, 
ул. Коммунистиче­
ская, 60

66. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 224 Централь­
ного района Волгограда»

400066, Волгоград, 
ул. Советская, 286

400066, Волгоград, 
ул. Советская, 286

67. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 297 Централь­
ного района Волгограда»

400066, Волгоград, 
ул. Советская, 3

400066, Волгоград, 
ул. Советская, 3

68. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 307 Централь­
ного района Волгограда»

400087, Волгоград, 
ул. им. Чапаева, 3

400087, Волгоград, 
ул. им. Чапаева, 3

69. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 315 Централь­
ного района Волгограда»

400087, Волгоград, 
ул. Невская, 14а

400087, Волгоград, 
ул. Невская, 14а

70. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 328 Централь­
ного района Волгограда»

400087, Волгоград, 
ул. Двинская, 16

400087, Волгоград, 
ул. Двинская, 16; 
400087, Волгоград, 
ул. им. Рокоссов­
ского, 40а

71. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 356 Централь­
ного района Волгограда»

400050, Волгоград, 
ул. Хиросимы, 5а

400050, Волгоград, 
ул. Хиросимы, 5а

МОУ, закрепленные за территорией Дзержинского района Волгограда
72. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 1 
Дзержинского района Волго­
града»

400117, Волгоград, 
ул. 8-й Воздушной 
Армии, 50

400117, Волгоград, 
ул. 8-й Воздушной 
Армии, 50

73. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 6 
Дзержинского района Волго­
града»

400117, Волгоград, 
ул. 8-й Воздушной 
Армии, 23 а

400117, Волгоград, 
ул. 8-й Воздушной 
Армии, 23а

74. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 7

400137, Волгоград, 
ул. 8-й Воздушной 
Армии, 36

400137, Волгоград, 
ул. 8-й Воздушной 
Армии, 36



10

Продолжение приложения
1 2 3 4

Дзержинского района Волго­
града»

75. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 4 Дзержин­
ского района Волгограда»

400094, Волгоград, 
ул. Кутузовская, 7

400094, Волгоград, 
ул. Кутузовская, 7

76. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 5 «Олимпия» 
Дзержинского района Волго­
града»

400117, Волгоград, 
ул. 8-й Воздушной 
Армии, 43

400117, Волгоград, 
ул. 8-й Воздушной 
Армии, 43

77. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 10 Дзержин­
ского района Волгограда»

400107, Волгоград, 
пр-кт им. Маршала 
Советского Союза 
Г.К.Жукова, 93

400107, Волгоград, 
пр-кт им. Маршала 
Советского Союза 
Г.К.Жукова, 93

78. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 17 Дзержин­
ского района Волгограда»

400117, Волгоград, 
ул. 8-й Воздушной 
Армии, 42

400117, Волгоград, 
ул. 8-й Воздушной 
Армии, 42

79. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 23 Дзержин­
ского района Волгограда»

400010, Волгоград, 
ул. Охотская, 19

400010, Волгоград, 
ул. Охотская, 19

80. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 24 Дзержин­
ского района Волгограда»

400137, Волгоград, 
б-р 30-летия По­
беды, 56а

400137, Волгоград, 
б-р 30-летия По­
беды, 56а

81. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 31 Дзержин­
ского района Волгограда»

400137, Волгоград, 
ул. им. Покрыш­
кина, 5

400137, Волгоград, 
ул. им. Покрыш­
кина, 5

82. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 32 Дзержин­
ского района Волгограда»

400094, Волгоград, 
ул. Космонав­
тов, 30а

400094, Волгоград, 
ул. Космонав­
тов, 30а;
400094, Волгоград, 
ул. Восточно-Ка­
захстанская, 4

83. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 58 Дзержин­
ского района Волгограда»

400075, Волгоград, 
ул. Фестиваль­
ная, 18

400075, Волгоград, 
ул. Фестиваль­
ная, 18

11

Продолжение приложения
1 2 3 4

84. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 105 Дзержин­
ского района Волгограда»

400075, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Толбухина, 8

400075, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Толбухина, 8

85. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 123 Дзержин­
ского района Волгограда»

400036, Волгоград, 
тер. Поселок Аэро­
порт, 16а

400036, Волгоград, 
тер. Поселок Аэро­
порт, 16а

86. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 176 Дзержин­
ского района Волгограда»

400137, Волгоград, 
ул. 8-й Воздушной 
Армии, 22

400137, Волгоград, 
ул. 8-й Воздушной 
Армии, 22

87. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 183 Дзержин­
ского района Волгограда»

400048, Волгоград, 
пр-кт им. Маршала 
Советского Союза 
Г.К.Жукова, 155

400048, Волгоград, 
пр-кт им. Маршала 
Советского Союза 
Г.К.Жукова, 155

88. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 203 Дзержин­
ского района Волгограда»

400075, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Толбухина, 8а

400075, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Толбухина, 8 а

89. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 241 Дзержин­
ского района Волгограда»

400048, Волгоград, 
пр-кт им. Маршала 
Советского Союза 
Г.К.Жукова, 151

400048, Волгоград, 
пр-кт им. Маршала 
Советского Союза 
Г.К.Жукова, 151; 
400048, Волгоград, 
ул. им. Земляч­
ки, 32а

90. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 261 Дзержин­
ского района Волгограда»

400081, Волгоград, 
ул. им. Тургене­
ва, 22

400081, Волгоград, 
ул. им. Тургене­
ва, 22

91. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 263 Дзержин­
ского района Волгограда»

400107, Волгоград, 
пр-кт им. Маршала 
Советского Союза 
Г.К.Жукова, 101а

400107, Волгоград, 
пр-кт им. Маршала 
Советского Союза 
Г.К.Жукова, 101а

92. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 266 Дзержин­
ского района Волгограда»

400075, Волгоград, 
ул. им. Гейне, 1

400075, Волгоград, 
ул. им. Гейне, 1

93. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение

400048, Волгоград, 
ул. Батумская, 1

400048, Волгоград, 
ул. Батумская, 1



12

Продолжение приложения
1 2 3 4

«Детский сад № 277 Дзержин­
ского района Волгограда»

94. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 290 Дзержин­
ского района Волгограда»

400075, Волгоград, 
ул. Краснополян­
ская, 24а

400075, Волгоград, 
ул. Краснополян­
ская, 24а

95. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 300 Дзержин­
ского района Волгограда»

400081, Волгоград, 
ул. им. Тургене­
ва, 7 а

400081, Волгоград, 
ул. им. Тургене­
ва, 7а

96. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 327 Дзержин­
ского района Волгограда»

400094, Волгоград, 
ул. Танкистов, 10

400094, Волгоград, 
ул. Танкистов, 10

97. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 333 Дзержин­
ского района Волгограда»

400094, Волгоград, 
ул. Танкистов, 14

400094, Волгоград, 
ул. Танкистов, 14

98. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 336 Дзержин­
ского района Волгограда»

400117, Волгоград, 
б-р 30-летия По­
беды, 86а

400117, Волгоград, 
б-р 30-летия По­
беды, 86а

99. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 341 Дзержин­
ского района Волгограда»

400094, Волгоград, 
ул. Восточно-Ка­
захстанская, 10а

400094, Волгоград, 
ул. Восточно-Ка­
захстанская, 10а

100. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 350 Дзержин­
ского района Волгограда»

400137, Волгоград, 
б-р 30-летия По­
беды, 70а

400137, Волгоград, 
б-р 30-летия По­
беды, 70а

101. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 355 Дзержин­
ского района Волгограда»

400081, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Рыбалко, 6а

400081, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Рыбалко, 6а

102. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 362 Дзержин­
ского района Волгограда»

400137, Волгоград, 
б-р 30-летия По­
беды, 62

400137, Волгоград, 
б-р 30-летия По­
беды, 62

103. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 365 Дзержин­
ского района Волгограда»

400107, Волгоград, 
ул. Рионская, 16

400107, Волгоград, 
ул. Рионская, 16

13

Продолжение приложения
1 2 3 4

104. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 366 Дзержин­
ского района Волгограда»

400075, Волгоград, 
ул. Колпинская, 1

400075, Волгоград, 
ул. Колпинская, 1

105. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 380 Дзержин­
ского района Волгограда»

400081, Волгоград, 
ул. им. Твардов­
ского, 8а

400081, Волгоград, 
ул. им. Твардов­
ского, 8а;
400049, Волгоград, 
ул. Ангарская, 13а

106. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 382 Дзержин­
ского района Волгограда»

400122, Волгоград, 
тер. Рабочий посе­
лок Гумрак, 
ул. Строителей, 7а

400122, Волгоград, 
тер. Рабочий посе­
лок Гумрак, 
ул. Строителей, 7а; 
400122, Волгоград, 
тер. Рабочий посе­
лок Гумрак, 
ул. им. Байдакова, 8а

107. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 385 Дзержин­
ского района Волгограда»

400107, Волгоград, 
ул. Ингульская, 46

400107, Волгоград, 
ул. Ингульская, 46

МОУ, закрепленные за территорией Ворошиловского района Волгограда
108. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 9 
Ворошиловского района Волго­
града»

400120, Волгоград, 
ул. Дубовская, 11а

400120, Волгоград, 
ул. Дубовская, 11а

109. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 10 
Ворошиловского района Волго­
града»

400120, Волгоград, 
ул. Дубовская, 9

400120, Волгоград, 
ул. Дубовская, 9

110. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 19 Ворошилов­
ского района Волгограда»

400001, Волгоград, 
ул. Козловская, 18а

400001, Волгоград, 
ул. Козловская, 18а

111. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 25 Ворошилов­
ского района Волгограда»

400120, Волгоград, 
ул. им. Саши Фи­
липпова, 46

400120, Волгоград, 
ул. им. Саши Фи­
липпова, 46; 
400120, Волгоград, 
ул. Елыданская, 77



14

Продолжение приложения
! 1 2 3 4
112. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
«Детский сад № 30 Ворошилов­
ского района Волгограда»

400120, Волгоград, 
ул. Кузнецкая, 81а

400120, Волгоград, 
ул. Кузнецкая, 81 а; 
400120, Волгоград, 
ул. Комитетская, 13; 
400120, Волгоград, 
ул. Комитетская, 40

113. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 45 Ворошилов­
ского района Волгограда»

400074, Волгоград, 
ул. Рабоче-Кре­
стьянская, 57а

400074, Волгоград, 
ул. Рабоче-Кре­
стьянская, 57а; 
400074, Волгоград, 
ул. Рабоче-Кре­
стьянская, 51а

114. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 90 Ворошилов­
ского района Волгограда»

400074, Волгоград, 
ул. им. Циолков­
ского, 19а

400074, Волгоград, 
ул. им. Циолков­
ского, 19а

115. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 234 Вороши­
ловского района Волгограда»

400074, Волгоград, 
ул. Рабоче-Кре­
стьянская, 45 а

400074, Волгоград, 
ул. Рабоче-Кре­
стьянская, 45а

116. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 237 Вороши­
ловского района Волгограда»

400001, Волгоград, 
ул. Ковровская, 6а

400001, Волгоград, 
ул. Ковровская, 6а

117. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 251 Вороши­
ловского района Волгограда»

400074, Волгоград, 
ул. Социалистиче­
ская, 28

400074, Волгоград, 
ул. Социалистиче­
ская, 28

118. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 269 Вороши­
ловского района Волгограда»

400074, Волгоград, 
ул. Клинская, 40

400074, Волгоград, 
ул. Клинская, 40; 
400001, Волгоград, 
ул. Ковровская, 12а

119. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 280 Вороши­
ловского района Волгограда»

400001, Волгоград, 
ул. им. Циолков­
ского, 4а

400001, Волгоград, 
ул. им. Циолков­
ского, 4а;
400001, Волгоград, 
ул. Ковровская, 13

120. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 302 Вороши­
ловского района Волгограда»

400001, Волгоград, 
ул. Профсоюз­
ная, 12а

400001, Волгоград, 
ул. Профсоюз­
ная, 12а;
400001, Волгоград,

15

Продолжение приложения
1 2 3 4

ул. Профсоюз­
ная, 23а

121. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 310 Вороши­
ловского района Волгограда»

400074, Волгоград, 
ул. Краснослобод­
ская, 11

400074, Волгоград, 
ул. Краснослобод­
ская, 11;
400001, Волгоград, 
ул. Баррикадная, 17а

122. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 320 Вороши­
ловского района Волгограда»

400120, Волгоград, 
ул. Дубовская, 7

400120, Волгоград, 
ул. Дубовская, 7; 
400120, Волгоград, 
ул. Комитетская, 30а

123. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 337 Вороши­
ловского района Волгограда»

400120, Волгоград, 
ул. Елецкая, 9а

400120, Волгоград, 
ул. Елецкая, 9а

124. Муниципальное образователь­
ное учреждение «Начальная 
школа, реализующая адаптиро­
ванные образовательные про­
граммы для детей с наруше­
нием зрения № 2 Ворошилов­
ского района Волгограда» 
(структурное подразделение 
«Дюймовочка»)

400120, Волгоград, 
ул. Ростовская, 2а

400120, Волгоград, 
ул. Ростовская, 2а

МОУ, закрепленные за территорией Советского района Волгограда
125. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
«Детский сад № 7 «Долина дет­
ства» Советского района Волго­
града»

400002, Волгоград, 
ул. им. гвардии 
полковника Добру- 
шина, 3

400002, Волгоград, 
ул. им. гвардии 
полковника Добру- 
шина, 3;
400002, Волгоград, 
ул. им. гвардии 
полковника Добру- 
шина, 27

126. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 8 Советского 
района Волгограда»

400069, Волгоград, 
тер. Поселок Гор- 
ная Поляна, 
ул. им. Григория 
Засекина, 3

400069, Волгоград, 
тер. Поселок Гор- 
ная Поляна, 
ул. им. Григория 
Засекина, 3; 
400069, Волгоград, 
тер. Поселок Гор- 
ная Поляна,



16

Продолжение приложения
1 2 3 4

ул. Волгоград­
ская, 23

127. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 11 Советского 
района Волгограда»

400011, Волгоград, 
ул. им. Грибанова, 3

400011, Волгоград, 
ул. им. Грибанова, 3

128. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 12 
Советского района Волгограда»

400062, Волгоград, 
ул. им. академика 
Королева, 5а

400062, Волгоград, 
ул. им. академика 
Королева, 5а; 
400062, Волгоград, 
ул. им. академика 
Королева, 7а

129. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 13 
Советского района Волгограда»

400119, Волгоград, 
ул. им. Карла 
Маркса, 20

400119, Волгоград, 
ул. им. Карла 
Маркса, 20

130. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 14 Советского 
района Волгограда»

400038, Волгоград, 
ул. им. Валентины 
Терешковой, 32а

400038, Волгоград, 
ул. им. Валентины 
Терешковой, 32а; 
400038, Волгоград, 
ул. им. Валентины 
Терешковой, 50

131. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 21 Советского 
района Волгограда»

400062, Волгоград, 
ул. им. Богдано­
ва, За

400062, Волгоград, 
ул. им. Богдано­
ва, За

132. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 33 Советского 
района Волгограда»

400002, Волгоград, 
ул. им. Янки Ку- 
палы, 62

400002, Волгоград, 
ул. им. Янки Ку- 
палы, 62;
400002, Волгоград, 
ул. им. Иванов­
ского, 2

133. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 36 Советского 
района Волгограда»

400062, Волгоград, 
ул. им. маршала 
Воронова, 16

400062, Волгоград, 
ул. им маршала 
Воронова, 16

134. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 44 Советского 
района Волгограда»

400002, Волгоград, 
ул. им. Малинов­
ского, 12

400002, Волгоград, 
ул. им. Малинов­
ского, 12

17

Продолжение приложения
1 2 3 4

135. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 80 Советского 
района Волгограда»

400038, Волгоград, 
ул. им. Валентины 
Терешковой, 7а

400038, Волгоград, 
ул. им. Валентины 
Терешковой, 7а; 
400038, Волгоград, 
ул. им. Валентины 
Терешковой, 48

136. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 140 Советского 
района Волгограда»

400062, Волгоград, 
ул. им. Богдано­
ва, 34

400062, Волгоград, 
ул. им. Богдано­
ва, 34;
400076, Волгоград, 
тер. Поселок Гор­
ный, ул. Журавлин- 
ская, 18

137. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 160 Советского 
района Волгограда»

400002, Волгоград, 
ул. Производствен­
ная, 10

400002, Волгоград, 
ул. Производствен­
ная, 10

138. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 180 Советского 
района Волгограда»

400002, Волгоград, 
ул. Казахская, 186

400002, Волгоград, 
ул. Казахская, 186; 
400034, Волгоград, 
ул. Тбилисская, 63

139. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 229 Советского 
района Волгограда»

400002, Волгоград, 
ул. им. Чебыше­
ва, 48а

400002, Волгоград, 
ул. им. Чебыше­
ва, 48а;
400002, Волгоград, 
ул. им. Чебыше­
ва, 35а

140. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 244 Советского 
района Волгограда»

400002, Волгоград, 
ул. им. Чебыше­
ва, 44а

400002, Волгоград, 
ул. им. Чебыше­
ва, 44а

141. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 245 Советского 
района Волгограда»

400011, Волгоград, 
ул. Стахановская, 11

400011, Волгоград, 
ул. Стахановская, 11

142. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 246 Советского 
района Волгограда»

400011, Волгоград, 
ул. Даугавская, 7

400011, Волгоград, 
ул. Даугавская,7



Продолжение приложения
1 2 3 4

143. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 287 Советского 
района Волгограда»

400002, Волгоград, 
тер. Поселок Кир­
пичного завода 
№ 8, 28

400002, Волгоград, 
тер. Поселок Кир­
пичного завода 
№ 8, 28

144. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 348 Советского 
района Волгограда»

400002, Волгоград, 
ул. Казахская, 40

400002, Волгоград, 
ул. Казахская, 40

145. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 359 Советского 
района Волгограда»

400011, Волгоград, 
ул. Алексеев­
ская, 21а

400011, Волгоград, 
ул. Алексеев­
ская, 21а;
400011, Волгоград, 
ул. Петроград­
ская, 2а;
400084, Волгоград, 
тер. Поселок Вод­
ный, ул. Степная, 10

МОУ, закрепленные за территорией Кировского района Волгограда
146. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
«Детский сад № 3 Кировского 
района Волгограда»

400059, Волгоград, 
ул. им. гвардии 
майора Маресь­
ева, 2

400059, Волгоград, 
ул. им. гвардии 
майора Маресь­
ева, 2

147. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 13 Кировского 
района Волгограда»

400067, Волгоград, 
ул. им. Козака, 7а

400067, Волгоград, 
ул. им. Козака, 7а

148. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 18 Кировского 
района Волгограда»

400079, Волгоград, 
ул. им. Кирова, 136а

400079, Волгоград, 
ул. им. Кирова, 136а

149. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 29 Кировского 
района Волгограда»

400057, Волгоград, 
ул. им. Писем­
ского, 1а

400057, Волгоград, 
ул. им. Писем­
ского, 1а

150. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 75 Кировского 
района Волгограда»

400079, Волгоград, 
ул. им. Быстро­
ва, 86а

400079, Волгоград, 
ул. им. Быстро­
ва, 86а

151. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 85 Кировского 
района Волгограда»

400067, Волгоград, 
ул. 64-й Армии, 32а

400067, Волгоград, 
ул. 64-й Армии, 32а

19

Продолжение приложения
1 2 3 4

152. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 190 Киров­
ского района Волгограда»

400021, Волгоград, 
ул. Ясеневая, 114

400021, Волгоград, 
ул. Ясеневая, 114

153. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 213 Киров­
ского района Волгограда»

400032, Волгоград, 
тер. Поселок Весе­
лая Балка, 52

400032, Волгоград, 
тер. Поселок Весе­
лая Балка, 52; 
400020, Волгоград, 
тер. Поселок 
им. Саши Чекали­
на, 8 а

154. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 214 Киров­
ского района Волгограда»

400057, Волгоград, 
ул. им. генерала 
Шумилова, 25 а

400057, Волгоград, 
ул. им. генерала 
Шумилова, 25а; 
400057, Волгоград, 
ул. им. генерала 
Шумилова, 12а

155. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 228 Киров­
ского района Волгограда»

400067, Волгоград, 
ул. им. Кирова, 1146

400067, Волгоград, 
ул. им. Кирова, 1146; 
400059, Волгоград, 
ул. им. Курчато­
ва, 6а

156. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 255 Киров­
ского района Волгограда»

400067, Волгоград, 
ул. им. Быстрова, 80

400067, Волгоград, 
ул. им. Быстрова, 80

157. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 265 Киров­
ского района Волгограда»

400021, Волгоград, 
ул. им. Писем­
ского, 84а

400021, Волгоград, 
ул. им. Писем­
ского, 84а

158. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 284 Киров­
ского района Волгограда»

400079, Волгоград, 
ул. 64-й Армии, 40а

400079, Волгоград, 
ул. 64-й Армии, 40а

159. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 292 Киров­
ского района Волгограда»

400079, Волгоград, 
ул. 64-й Армии, 129а

400079, Волгоград, 
ул. 64-й Армии, 129а

160. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 325 Киров­
ского района Волгограда»

400067, Волгоград, 
ул. им. Никити­
на, 123

400067, Волгоград, 
ул. им. Никити­
на, 123



20

Продолжение приложения
1 2 3 4

161. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 339 Киров­
ского района Волгограда»

400059, Волгоград, 
ул. им. Быстрова, 60

400059, Волгоград, 
ул. им. Быстрова, 60

162. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 368 Киров­
ского района Волгограда»

400059, Волгоград, 
ул. им. Быстрова, 56

400059, Волгоград, 
ул. им. Быстрова, 56; 
400023, Волгоград, 
ул. Красных парти­
зан, 28

163. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 377 Киров­
ского района Волгограда»

400059, Волгоград, 
ул. им. Кирова, 94а

400059, Волгоград, 
ул. им. Кирова, 94а; 
400021, Волгоград, 
ул. Колосовая, 6а

МОУ, закрепленные за территорией Красноармейского района Волгограда
164. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
«Детский сад № 1 Красноар­
мейского района Волгограда»

400026, Волгоград, 
пр-кт им. Героев 
Сталинграда, 64

400026, Волгоград, 
пр-кт им. Г ероев 
Сталинграда, 64

165. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 Красноар­
мейского района Волгограда»

400082, Волгоград, 
ул. 50 лет Октяб­
ря, 21

400082, Волгоград, 
ул. 50 лет Октяб­
ря, 21

166. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 11 
Красноармейского района 
Волгограда»

400026, Волгоград, 
пр-кт им. Героев 
Сталинграда, 58

400026, Волгоград, 
пр-кт им. Героев 
Сталинграда, 58; 
400072, Волгоград, 
ул. Приканаль­
ная, 12

167. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 14 
Красноармейского района 
Волгограда»

400112, Волгоград, 
б-р им. Энгельса, 6

400112, Волгоград, 
б-р им. Энгельса, 6; 
400112, Волгоград, 
ул. им. Арсень­
ева, 32

168. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 16 Красноар­
мейского района Волгограда»

400086, Волгоград, 
ул. Судостроитель­
ная, 396

400086, Волгоград, 
ул. Судостроитель­
ная, 396

169. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 22 Красноар­
мейского района Волгограда»

400026, Волгоград, 
ул. Гражданская, 54

400026, Волгоград, 
ул. Гражданская, 54; 
400026, Волгоград, 
ул. им. Доценко, 72

21

Продолжение приложения
1 2 3 4

170. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 66 Красноар­
мейского района Волгограда»

400051, Волгоград, 
ул. Минская, 224а

400051, Волгоград, 
ул. Минская, 224а

171. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 135 Красноар­
мейского района Волгограда»

400051, Волгоград, 
ул. им. Копецкого, 8

400051, Волгоград, 
ул. им. Копецкого, 8; 
400051, Волгоград, 
ул. Олимпий­
ская, 24а

172. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 161 Красноар­
мейского района Волгограда»

400031, Волгоград, 
ул. им. Ломакина, 9

400031, Волгоград, 
ул. им. Ломакина, 9; 
400031, Волгоград, 
ул. им. Бахтурова, 15

173. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 221 Красноар­
мейского района Волгограда»

400022, Волгоград, 
ул. Водников, 8

400022, Волгоград, 
ул. Водников, 8; 
400022, Волгоград, 
ул. Водников, 10

174. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 223 Красноар­
мейского района Волгограда»

400029, Волгоград, 
ул. Саушинская, 26

400029, Волгоград, 
ул. Саушинская, 26

175. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 250 Красноар­
мейского района Волгограда»

400055, Волгоград, 
ул. им. Фадеева, 15

400055, Волгоград, 
ул. им. Фадеева, 15; 
400055, Волгоград, 
пр-кт им. Героев 
Сталинграда, 12

176. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 259 Красноар­
мейского района Волгограда»

400086, Волгоград, 
ул. Куликовская, 9

400086, Волгоград, 
ул. Куликовская, 9

177. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 274 Красноар­
мейского района Волгограда»

400082, Волгоград, 
ул. 50 лет Октяб­
ря, 11

400082, Волгоград, 
ул. 50 лет Октяб­
ря, 11

178. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 279 Красноар­
мейского района Волгограда»

400082, Волгоград, 
ул. 50 лет Октября, 9

400082, Волгоград, 
ул. 50 лет Октября, 9

179. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 282 Красно-

400029, Волгоград, 
ул. Светлояр- 
ская, 50

400029, Волгоград, 
ул. Светлояр- 
ская, 50



22

Продолжение приложения
1 2 3 4

армейского района Волгограда»
180. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
«Детский сад № 285 Красноар­
мейского района Волгограда»

400082, Волгоград, 
ул. Российская, За

400082, Волгоград, 
ул. Российская, За

181. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 289 Красноар­
мейского района Волгограда»

400051, Волгоград, 
пр-кт им. Столе­
това, 24а

400051, Волгоград, 
пр-кт им. Столе­
това, 24а;
400080, Волгоград, 
ул. Мачтозавод­
ская, 120

182. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 295 Красноар­
мейского района Волгограда»

400082, Волгоград, 
ул. 50 лет Октяб­
ря, 26

400082, Волгоград, 
ул. 50 лет Октяб­
ря, 26

183. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 301 Красноар­
мейского района Волгограда»

400082, Волгоград, 
ул. 50 лет Октяб­
ря, 18

400082, Волгоград, 
ул. 50 лет Октяб­
ря, 18

184. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 309 Красноар­
мейского района Волгограда»

400096, Волгоград, 
пр-кт им. Столе­
това, 36

400096, Волгоград, 
пр-кт им. Столе­
това, 36

185. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 317 Красноар­
мейского района Волгограда»

400096, Волгоград, 
ул. Удмуртская, 101

400096, Волгоград, 
ул. Удмуртская, 101

186. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 324 Красноар­
мейского района Волгограда»

400029, Волгоград, 
ул. Саушинская, 9

400029, Волгоград, 
ул. Саушинская, 9

187. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 326 Красноар­
мейского района Волгограда»

400063, Волгоград, 
ул. им. компози­
тора Танеева, 4

400063, Волгоград, 
ул. им. компози­
тора Танеева, 4

188. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 330 Красноар­
мейского района Волгограда»

400096, Волгоград, 
пр-кт им. Столе­
това, 486

400096, Волгоград, 
пр-кт им. Столе­
това, 486;
400080, Волгоград, 
ул. Пятиморская, 24

23

Продолжение приложения
1 2 3 4

189. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 332 Красноар­
мейского района Волгограда»

400112, Волгоград, 
ул. Пролетар­
ская, 37

400112, Волгоград, 
ул. Пролетар­
ская, 37

190. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 343 Красноар­
мейского района Волгограда»

400112, Волгоград, 
б-р им. Энгель­
са, 13а

400112, Волгоград, 
б-р им. Энгель­
са, 13а

191. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 361 Красноар­
мейского района Волгограда»

400026, Волгоград, 
ул. Гражданская, 30

400026, Волгоград, 
ул. Гражданская, 30; 
400022, Волгоград, 
ул. Колесная, 82а

192. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 367 Красноар­
мейского района Волгограда»

400051, Волгоград, 
ул. им. Панферо­
ва, 6а

400051, Волгоград, 
ул. им. Панферо­
ва, 6а;
400080, Волгоград, 
ул. Мачтозавод­
ская, 100

193. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 370 Красноар­
мейского района Волгограда»

400112, Волгоград, 
б-р им. Энгельса, 7

400112, Волгоград, 
б-р им. Энгельса, 7; 
400110, Волгоград, 
тер. Рабочий посе­
лок Южный, 2а

194. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 374 Красноар­
мейского района Волгограда»

400112, Волгоград, 
б-р им. Энгельса, 12

400112, Волгоград, 
б-р им. Энгельса, 12

195. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 393 Красноар­
мейского района Волгограда»

400080, Волгоград, 
пр-кт им. Столе­
това, 51а

400080, Волгоград, 
пр-кт им. Столе­
това, 51а


